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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۷۰ ورزشورزش

به بارسلونا شوک غم انگیز 

دیــدار بارســلونا و اوساســونا در 
هفتــه بیســت وهفتم لالیگا کــه قرار 
بود شنبه شــب در ورزشــگاه المپیک 
لوئیز کامپانیس برگزار شــود، به دلیل 
درگذشت ناگهانی دکتر کارلس مینیارو 
گارســیا، پزشــک باشــگاه بارســلونا، 
لغو شــد. طبــق گزارش رســانه های 
اســپانیایی، دکتر مینیارو، پزشــک تیم 
اول بارسلونا، در ۴۰ ســالگی دار فانی 
را وداع گفــت. این خبر شــوک بزرگی 
به اعضای تیم وارد کرد و باعث شــد 
کاپیتان های بارســلونا به نمایندگی از 
بازیکنان درخواست تعویق مسابقه را 

مطرح کنند.
 در نهایــت، لالیگا ایــن دیدار را به 
دلیــل شــرایط اضطراری بــه تعویق 
گزارش هــای  براســاس  انداخــت. 
رئیس  لاپورتــا،  خــوان  منتشرشــده، 
باشــگاه بارسلونا، شــخصا به رختکن 
تیم رفت و این خبر تلخ را به بازیکنان 
و کادر فنــی اعلام کــرد. دکتر مینیارو 
یکی از اعضای اصلی کادر پزشکی تیم 
بود و مانند همیشــه در کنار بازیکنان 
حضور داشت. او از ابتدای روز همراه 
تیم بود، در هتل با سایر اعضای کاروان 
اقامت داشت و در کنار آنها غذا خورد. 
اما متأسفانه در ســاعات بعدازظهر و 
در زمان استراحت، دچار حمله قلبی 

شد و جان خود را از دست داد.
مینیارو در ســال ۲۰۱۷ بــه عنوان 
پزشــک تیــم فوتســال بارســلونا به 
باشگاه پیوست و به دلیل تخصصش 
در تروماتولــوژی ورزشــی و تعهد به 
ســلامت بازیکنان، امســال بــه کادر 
پزشکی تیم اصلی اضافه شد. مینیارو 
از پزشکان مورد اعتماد هانسی فلیک 
و بازیکنانــی چــون گاوی، دنی اولمو 
و رونالد آرائوخو بــود. دکتر مینیارو تا 
در  زندگی اش همچنان  آخر  ســاعات 
کنار تیــم و آماده  انجام وظایفش بود. 
او صبــح روز قبل در هتــل با بازیکنان 
وقت گذراند و حتی وضعیت فیزیکی 
بررســی و  را  لواندوفســکی  روبــرت 
توصیــه کــرده بــود اســتراحت کند. 
مینیارو  کارلــس  ناگهانی  درگذشــت 
گارســیا، فوتبال اســپانیا را در شوک و 
اندوه فروبــرد و واکنش های مختلفی 
از سوی باشــگاه های فوتبال، بازیکنان 
و هواداران به دنبال داشت. در همین 
رئال  مادریــد رقیب  باشــگاه  راســتا، 
دیرینه و ســنتی بارســا نیز با انتشــار 
بیانیه ای  همدردی خــود را ابراز کرد. 
در بیانیــه رســمی رئال مادریــد آمده 
است: «باشــگاه رئال مادرید، رئیس و 
اعضای هیئت مدیره آن از درگذشــت 
کارلس مینیارو گارســیا، پزشــک تیم 
اول باشگاه بارســلونا، عمیقا متأسف 
و متأثر هســتند. باشگاه ما عمیق ترین 
همدردی و تسلیت خود را به خانواده 
بارســلونا و  باشــگاه  او، همکارانش، 

تمامی عزیزانش ابراز می دارد».
تاریخ  بارســلونا در طول  باشــگاه 
خــود نه تنها با چالش هــای فوتبالی، 
بلکه با تراژدی های عاطفی و شخصی 
بسیاری مواجه بوده که درگذشت تیتو 
ویلانوا یکی از آنهاســت. در ۲۵ آوریل 
۲۰۱۴، تیتو ویلانوا، ســرمربی پیشــین 
بارسلونا، در ۴۵ سالگی پس از دو سال 
و نیم مبارزه با ســرطان درگذشت. این 
اتفاق یکــی از دردناک تریــن لحظات 
تاریخ باشــگاه بود. در ۲۲ نوامبر ۲۰۱۱، 
بارســلونا اعــلام کرد تیتو، کــه در آن 
زمان دستیار گواردیولا بود، تحت عمل 
جراحی قرار گرفته است. با وجود این 
بیماری، او در هفتم دسامبر به تدریج 
به تمرینات بازگشت. اما در ۱۹ دسامبر 
۲۰۱۲، زمانــی که به عنوان ســرمربی 
اصلــی فعالیــت می کرد، اعلام شــد 

بیماری اش عود کرده است. 
او در ژانویــه ۲۰۱۳ بــرای درمــان 
بــه نیویورک ســفر کــرد امــا در دوم 
آوریل همان ســال به بارســا بازگشت 
و تیم را مقابل پاری ســن ژرمن در لیگ 
قهرمانــان هدایــت کــرد. در نهایت، 
بارسلونا تحت هدایت او با ۱۰۰ امتیاز 
قهرمان لالیگا شــد اما بیمــاری به او 
اجــازه ادامــه کار نــداد و در نهایت، 
در ســال ۲۰۱۴ دنیای فوتبــال یکی از 
چهره های دوست داشــتنی خود را از

 دست داد.

دلیل شکست حسین  وفایی  برابر  ترامپ
حســین وفایی بازیکن حرفه ای و قهرمان رشته اسنوکر در مسابقات جهانی 
جایزه بزرگ هنگ کنگ رقابت را به جاد ترامپ مرد شماره یک اسنوکر جهان 
واگذار کرد. کامران شــهلا، سرمربی تیم ملی اســنوکر، درباره علت شکست حسین 
وفایی برابر جاد ترامپ، گفت: «حســین وفایی در حالی در مسابقات جهانی اسنوکر 
جایزه بزرگ در هنگ کنگ در مرحله یک چهارم رقابت را به جاد ترامپ واگذار کرد که 
مدت دو ماه است از ناحیه کتف و دست چپ مصدوم شده و آسیب دیدگی او در این 
رقابت ها تشدید شد، به طوری که اصلا تصور نمی کردیم به مرحله یک چهارم نهایی 
راه پیدا کند. در بازی با ترامپ آسیب دیدگی او به حدی تشدید شد که با درد زیاد بازی 
می کرد و همین امر سبب شد رقابت را با نتیجه ۵ بر صفر واگذار کند». او با اشاره به 
عملکرد خوب حسین وفایی در سال های اخیر، افزود: «اگر در گذشته کسی شناختی 
نسبت به اسنوکر نداشت اما با عملکرد خوبی که حسین وفایی در دنیا داشته جایگاه 

این رشته پررنگ تر و استقبال از آن بیشتر شده است».

حلالی: پرسپولیس نشان داد شخصیت قهرمانی دارد
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس معتقد است این تیم با نمایش های اخیر خود 
ثابت کرده که مدعی جدی قهرمانی اســت. اســماعیل حلالی با اشــاره به 
پیــروزی یک بر صفر پرســپولیس مقابل چادرملو گفت:«تنهــا می توانم بگویم که 
پرســپولیس یکی از مهم ترین سه امتیازهای این فصل را به دست آورد. زمین چمن 
افتضاح ورزشــگاه یزد اجازه نمی دهد درباره مســائل فنی این بازی صحبت کنیم. 
بازیکنان هر دو تیم نمی توانســتند چهار پاس ســالم به هم داده و کارهای ترکیبی 
انجام دهند. این شــرایط برای فوتبال ما که حــرف از حرفه ای گری می زنیم، خوب 
نیســت». هافبک پیشــین تیم فوتبال پرســپولیس افــزود: «بهتریــن فرصت برای 
پرسپولیس پیش آمد تا با توجه به توقف سپاهان در خانه، بتواند خودش را به صدر 
جدول نزدیک کند. پرســپولیس نشان داد که واقعا شخصیت قهرمانی دارد. آنها از 
هدیه ســپاهان نهایت استفاده را بردند و حالا جزء مدعیان قهرمانی هستند. البته با 
وجود نتایج خوب هفته های اخیر پرســپولیس، نبایــد ایرادهای این تیم را فراموش 
کنیم. بازیکنان پرســپولیس همچنان در دفاع و روی ضربات ایستگاهی و کرنرها با 
مشکل روبه رو هســتند و هرچه زودتر باید این مشکل برطرف شود. شنیده ام کارتال 
گفته است نیاز به زمان دارد تا ایرادها را برطرف کند، اما او باید دست بجنباند، چون 

همیشه آن طورکه می خواهیم اتفاقات رقم نمی خورد».

تهاتر  تراکتور  و سازمان لیگ در  جریمه  بیرانوند
باشــگاه ســپاهان بلافاصله پس از دیدار حســاس مقابل تراکتور از ســری 
رقابت های هفته بیست ویکم لیگ برتر، مدعی شد حضور علیرضا بیرانوند در 
ایــن بازی غیرقانونی بوده و این بازیکن بــه دلیل عدم پرداخت جریمه دو میلیاردی 
خود بابت حکم کمیته انضباطی، حق حضور در میدان را نداشته است. اشاره باشگاه 
ســپاهان به جریمــه دو میلیارد تومانــی بیرانوند بابت اتهام پرداخت شــیرینی به 
هیئت مدیره پرسپولیس بوده است. پس از شکایت باشگاه سپاهان، کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبــال با ورود به این پرونده از ســازمان لیگ دربــاره پرداخت جریمه 
علیرضا بیرانوند اســتعلام گرفت و دیروز برخی منابع مدعی شــدند که پاســخ این 
استعلام به کمیته انضباطی ارسال شده است. گفته می شود باشگاه تراکتور مدعی 
شده که در زمان مقرر نامه نگاری های لازم را با سازمان لیگ انجام داده و مقرر شده 
جریمــه دو میلیارد تومانی بیرانوند از محل مطالبات این باشــگاه در ســازمان لیگ 
پرداخت شود. در واقع به نوعی در این زمینه تهاتر صورت گرفته است. تراکتوری ها 
همچنیــن گفته اند تأییدیــه نهایی درباره پرداخت این جریمــه را دریافت کرده اند و 

مشکلی از این بابت وجود ندارد.

سوژه اخبار کوتاه

شــرق: آخرین بازمانده ایران در لیگ نخبگان آســیا، امشب به 
مصاف النصر عربستان می رود. شاگردان میودراگ بوژوویچ که 
در تهران نتوانســتند دروازه حریف ســعودی را در غیاب چند 
مهره اصلی  خــود  باز کنند تــا با خیالی راحت تــر و اندوخته 
بهتری به ریاض ســفر کنند، برای باقی ماندن در مســابقات و 
ادامه ماجراجویی آســیایی خود، امشــب کار سختی در پیش 

دارند.
النصــر و اســتقلال در حالی از ســاعت ۲۱:۳۰ امشــب در 
ورزشــگاه الاول پارک شــهر ریاض به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت که بازی رفت دو تیم با تســاوی بدون گل به پایان رسید. 
گرچه تساوی بدون گل در بازی رفت و روند نتیجه گیری ضعیف 
النصر در بازی های اخیر باعث شده آبی پوشان با شور و انگیزه 
بیشــتری به دنبال شگفتی ســازی در آســیا و رسیدن به جمع 
هشت تیم برتر لیگ نخبگان باشند. کاروان تیم فوتبال استقلال 
بعــد از ســفر زودهنگام به عربســتان، در محــل اقامت خود 
مستقر شد و شــاگردان بوژوویچ شنبه نخستین جلسه تمرینی 
خود را در ورزشــگاه فهد بن عبدالعزیــز برگزار کردند تا مهیای 
جدال حساس با النصر شوند. آبی ها در شرایطی عازم عربستان 
شــدند که ابوالفضل جلالــی به تمرینات گروهی آبی پوشــان 
بازگشــته و چهره هایی نظیــر محمدحســین مرادمند و ایمان 
سلیمی هم مشــکلی برای همراهی استقلال ندارند و در حال 
حاضر  مســعود جوما در کنار مهرداد محمدی و محمدحسین 
اسلامی، غایبان استقلال در سفر به ریاض محسوب می شوند. 
در حالی  که بوژوویچ امید داشــت  به شمار مصدومان تیمش 
اضافه نشــود، چنین نشد و حالا هافبک میانی استقلال شانس 

حضور در بازی برگشت با النصر را از دست داده است.
در آستانه جدال با النصر، مصدومیت آرش رضاوند که در 
میانه میدان اســتقلال زوج موفقی را با دیدیه اندونگ ساخته 
و توانسته عملکرد نسبتا خوبی را هم از خود به جای بگذارد، 
خبــر بدی برای بوژوویچ و هواداران ایــن تیم بود. رضاوند در 
تمرین اخیر استقلال از ناحیه رباط داخلی دچار آسیب دیدگی 
شــد. گرچه تا دیروز نتیجه نهایی آزمایشات و بررسی ها اعلام 
نشــد اما پیگیری ها نشــان می داد  مصدومیت رضاوند نه تنها 
باعث غیبــت او در جدال پیــش رو برابر النصــر، بلکه باعث 

عدم حضور این بازیکن در دیدار با ذوب آهن هم خواهد شــد 
و قصه فوتبالی هافبک شــماره ۸۸ اســتقلال در ســال ۱۴۰۳ 
زودتر از موعد به پایان رســید. البته روزبه چشمی هم در این 
جلســه تمرینی آبی پوشان دچار آســیب دیدگی شد که گفته 
می شــود مصدومیت او حاد نیست و چشــمی مشکلی برای 
همراهی اســتقلال برابر النصر ندارد. حــالا دغدغه بوژوویچ، 
انتخاب جانشــین آرش رضاوند است و در این مسیر، سرمربی 
مونته نگرویــی اســتقلال می تواند هــم از ظرفیــت بازیکنان 
باتجربــه خود اســتفاده کند و هــم روی بازیکنان جوان خود 
ریسک کند که با توجه به حساسیت نبرد با النصر، ریسک روی 
بازیکنان جوان بعید به نظر می رســد. در این شــرایط به نظر 
می رســد زبیر نیک نفس، بیشترین شانس را برای پر کردن جای 
خالی آرش رضاوند در ترکیب استقلال داشته باشد. در صورت 
حضور او، احتمالا اختیارات بیشتری به دیدیه اندونگ در میانه 
زمین داده خواهد شــد و هافبک گابنی اســتقلال با فراغ بال 
بیشــتری در کارهای تهاجمی تیمش شــرکت خواهد کرد. از 
سویی ابوالفضل زمانیِ جوان هم پست تخصصی اش هافبک 
دفاعی است و او که در تیم جوانان ایران توانست نمایش های 
خوبی از خود به جای بگذارد، چشــم انتظار اعتماد میودراگ 
بوژوویچ اســت تا بتواند خود را در میانه میدان استقلال نشان 

بدهد.

مصدومان النصر  و  نگرانی  پیولی
زردپوشان عربســتانی که اوضاع خوبی ندارند و انتقادها از 
این تیم به ویژه ســرمربی آن اوج گرفته، برای فرار از وضعیت 
بحرانی فعلی نیاز مبرمی به کســب موفقیت برابر اســتقلال 
دارند. النصری ها در بازی اخیر خود برابر الشــباب با تســاوی 
۲ بر ۲ متوقف شــدند و حــالا با ۴۸ امتیــاز از ۲۴ بازی و با ۱۰ 
امتیــاز کمتر از تیم صدرنشــین یعنی الاتحــاد، در رتبه چهارم 
جدول لیگ عربســتان قــرار گرفته اند. در واقــع حذف از لیگ 
نخبگان آســیا می تواند پازل ناکامی های فصــل جاری النصر 
را تکمیل کند و البته تیر خلاصی به اســتفانو پیولی باشــد که 
بعد از لوئیس کاسترو، احتمالا حکم اخراج او هم صادر شود. 
ســرمربی ایتالیایی برای فرار از خطر اخراج، نیازمند استفاده از 

تمــام ابزار خود در این دیدار بــود؛ گرچه چنین امکانی برایش 
فراهم نشده است. طبق اعلام روزنامه الریاضیه عربستان، چند 
بازیکن در حالت آماده باش هســتند و چند ستاره هم این دیدار 
را همچون بازی رفت از دســت دادند. براســاس این گزارش، 
علی لجامی و ســلطان الغنام به تمرین گروهی النصر اضافه 
شدند تا مشخص شــود آنها برخلاف دیدار رفت می توانند تیم 
خود را در بازی برگشــت برابر استقلال همراهی کنند. اما طبق 
اعلام این نشــریه معتبــر، آیمریک لاپورت، مدافع اســپانیایی 
و اوتاویو، هافبــک پرتغالی، مثل بازی رفت بــه این دیدار هم 
نخواهند رســید. الخیبری دیگر مصــدوم النصر در بازی رفت 
بود که بازی برگشــت را هم از دست داد اما کریستیانو رونالدو، 
فوق ستاره پرتغالی که ابهاماتی درباره  سفرنکردنش به تهران 
وجود داشــت و بسیار هم خبرساز شد، مشکلی برای همراهی 

تیمش در دیدار برگشت دو تیم ندارد.

۱۲.۵ میلیون تومان برای یک بلیت معمولی
با توجه به حضور ســتاره های سرشــناس فوتبال جهان و 
اقبال بیشــتر هواداران در عربستان برای حضور در ورزشگاه ها، 
قیمــت بلیــت مســابقات باشــگاه های متمول ســعودی در 
ماه های اخیر افزایش چشــمگیری داشته است. اکنون در بازی 
حساس النصر و اســتقلال، قیمت بلیت ها به ۵۰۰ ریال (۱۲.۵ 
میلیــون تومان) رســیده؛ موضوعی که اعتراض هــواداران را 
در پی داشــته است. براســاس آنچه اعلام شده، بلیت جایگاه 
معمولی این مســابقه ۵۰۰ ریال (حــدود ۱۲.۵ میلیون تومان) 
تعیین شــده که دو برابر بلیت های معمولی لیگ عربســتان و 
۲۵ برابر قیمت بلیت دربی تهران اســت. افزایش قیمت بلیت  
بازی های تیم های سعودی، از جمله النصر که ستارگانی مانند 
کریســتیانو رونالــدو را در اختیار دارد، پیــش از این هم باعث 
کاهش چشمگیر حضور تماشــاگران در ورزشگاه ها شده بود. 
براســاس گزارش نشریه اسپورت عربســتان، قیمت بلیت های 
جایگاه ویژه این مســابقه به دو هزار ریال (۵۰ میلیون تومان) 
رسیده که برای بسیاری از هواداران غیرقابل  قبول است. گرچه 
دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه تمام بلیت های این دیدار 

خریداری شده است.

پرونده ششمین دوره مسابقات کبدی قهرمانی زنان آسیا 
که بــه میزبانی ایران و با حضور تیم هــای عراق، بنگلادش، 
تایلند، مالزی، هند و نپال برگزار شــد، بــا قهرمانی تیم ملی 
کبــدی زنان هنــد و نایب قهرمانی کبدی ایران بســته شــد. 
تیم هــای حاضر در این دوره از مســابقات ابتــدا در دو گروه 
مجزا قرار گرفته و با هم رقابت کردند. براســاس قرعه کشی 
انجام شده، تیم های ایران، عراق و نپال در گروه دو و تیم های 

هند، تایلند، مالزی و بنگلادش در گروه اول به مصاف یکدیگر 
رفتند. از هر گروه دو تیم اول و دوم راهی نیمه نهایی شــدند 
و سپس برندگان مســابقات نیمه نهایی، یعنی دو تیم هند و 
ایران، به فینال راه پیــدا کردند. تیم ملی کبدی زنان ایران در 
بازی نهایی در مقابل برترین تیم آســیا و جهان 
یعنی هند به میدان رفت و در پایان با حســاب 
۳۲ بر ۲۵ نتیجه را واگذار کرد و به نایب قهرمانی 
ایــن دوره از مســابقات رســید. صدیقه خادم، 
نایب رئیس بانوان فدراســیون کبدی، درباره این 
مســابقات به «شــرق» گفت: «شــرکت در این 
رقابت ها برای تیم ملی تجربه بسیار خوبی بود. 
از آنجایی که در تیم ملی نســبت به ادوار قبل 
جوان گرایی صورت گرفته، این رقابت ها بســیار 
مفید قلمداد می شــد. تیمی که در این دوره از 
مســابقات به مصاف حریفان رفــت در قیاس 
با تیــم قبلی ما تنها دو بازیکن قدیمی داشــت 
و دیگــر نفرات همگی اولین بــار در یک رویداد 
بین المللی به میدان  رفتند». خادم با اشــاره به 
اینکــه رقابت با تیم  بزرگی مانند هند، به تنهایی 
مانند حضور در یک اردوی تدارکاتی ســودمند 
اســت، افزود: «بازیکنان جوانی که به تیم ملی 
اضافه شده اند برای اولین بار مقابل تیمی مانند 
هند به میدان رفتند که قدرتمندترین تیم کبدی 
در آســیا و البته در جهان اســت. حضور مقابل 
ایــن تیم برای بازیکنان ملی پوش تجارب زیادی 
به همراه داشت و موجب شد نقاط ضعف خود 
را پیدا کنند. در واقع به اعتقاد من این رقابت ها 
محک بســیار مفیدی برای دختران کبدی ایران 
بود؛ دخترانی کــه در ابتدای راه قــرار دارند». 
نایب رئیــس بانوان فدراســیون کبــدی  ارزیابی 
خــود از میزبانی ایران از این دوره از مســابقات 

قهرمانی آسیا را خوب دانست و گفت: «همه تیم های حاضر 
در مسابقات و عوامل برگزاری که از کشورهای دیگر میهمان 
ما شده بودند از وضعیت میزبانی رضایت داشتند. فدراسیون 
کبدی تمام تلاش خود را به کار گرفت تا میزبانی شایسته ای 
از تیم های شــرکت کننده داشته باشــد تا در فضایی مطلوب 
و ایدئال این مســابقات برگزار شــده و کیفیت فنی خوبی را 
شاهد باشیم». خادم درباره ادامه برنامه های تیم ملی کبدی 
زنان و آغاز مجــدد اردوهای تیم ملی خاطرنشــان کرد: «با 
توجه به اینکه تیم ملی کبدی زنان در نیمه نخســت ســال 
۱۴۰۴ مســابقات جهانی هند را پیــش رو دارد، ما قصد داریم  
اردوهای آماده ســازی دختــران را از فروردین ماه ۱۴۰۴ آغاز 
کنیم. بازیکنان جوان و تازه نفسی به تیم ملی تزریق شدند که 
با حضور در اردوهای منظم می توانند هر روز آماده تر شده و 
با تمام قدرت و حداکثر آمادگی خود راهی مسابقات جهانی 

شوند».
نایب رئیس بانوان فدراســیون کبدی در تشــریح موضوع 
جوان گرایــی در تیم ملی، گفت: «در ســال ۱۴۰۳ رویکرد ما 
بررســی بازیکنان جوان بود. در همین راســتا برای نخستین 
بار در کنار مســابقات لیــگ برتر کبــدی، رقابت های بخش 
نوجوانان نیز برگزار شــد. اســتقبال خوبی از این مســابقات 
صــورت گرفت، به نحوی که ۲۴ اســتان در بخش جوانان و 
۱۸ اســتان در بخش نوجوانان در ایــن رقابت ها حضور پیدا 
کردنــد. نزدیک به ۱۰ ماه تیم ها و بازیکنــان زیر نظر بودند و 
در نهایــت از بین ایــن تیم ها برترین نفــرات در انتخابی تیم 
ملی حضور پیــدا کرده و بنا به صلاح دید و تشــخیص کادر 
فنی بــه تیم ملی زنان راه پیدا کردنــد. در واقع تیمی که در 
مســابقات قهرمانی آسیا حضور پیدا کرد و نایب قهرمان شد، 
مجموعه ای بود از برترین نفرات سراسر کشور که این اتفاقی 
مهم در راســتای آینده نگری و ظهور نســلی جدید در کبدی 
زنان ایران به شــمار می رود. همچنین مــا تصمیم داریم در 
ادامه این روند ســال ۱۴۰۴ لیگ های تمامی رده های ســنی 
را به طور متمرکز برگزار کنیم تا روند اســتعدادیابی و کشف 
بازیکنــان تازه نفس و جدید و تزریق آنهــا به تیم ملی ادامه 

پیدا کند».

برگشت مرحله یک هشتم لیگ نخبگان به مصاف هم می روند النصر  و  استقلال امشب در دیدار 
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